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Grajewskie spotkania z historią

Dnia 23 kwietnia 2016 r. w siedzibie Grajewskiej Izby Historycznej miała miejsce kolejna edycja „Grajewskich spotkań
z historią”, wpisująca się w obchody 1050. rocznicy chrztu Polski.

Program składał się z dwóch części. Pierwszą z nich było otwarcie wystawy czasowej – „1050 lat historii Polski w
medalierstwie  –  ze  zbiorów Edwarda Szlejtera”.  Ekspozycję  tworzy około  300 medali  okolicznościowych.  Zbiory
podzielono chronologicznie: Polska Piastów, Andegawenów i Jagiellonów, Rzeczpospolita Obojga Narodów, Polska pod
zaborami, II Rzeczpospolita, II wojna światowa, Ku wolności… . Pan Edward Szlejter ekspozycję dedykował swojego
ojcu, Ludwikowi Stanisławowi Szlejterowi, żołnierzowi Armii Krajowej „w podziękowaniu za patriotyczne wychowanie”.
Po oficjalnym otwarciu była okazja do zapoznania się z jej treścią. Całość ekspozycji uzupełniały obrazy Romualda
Borawskiego, których wernisaż odbył się dzień wcześniej. Następnie zgromadzeni goście wysłuchali trzech referatów.
Krzysztof Waszkiewicz omówił „Chrzest Polski w świetle źródeł historycznych”. Następnie Grzegorz Curyło przybliżył
postać świętego Brunona Bonifacego z Kwerfurtu. Całość została uzupełniona ciekawą prezentacją multimedialną. Na
koniec  prelekcję  wygłosił  profesor  Krzysztof  Sychowicz,  wykładowca  Państwowej  Wyższej  Szkoły  Informatyki  i
Przedsiębiorczości w Łomży i jednocześnie pracownik naukowy białostockiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej.
W końcowej części kierownik GIH poinformował o planach na najbliższą przyszłość. W ramach „Grajewskich spotkań z
historią” w sobotę 28 maja odbędzie się edycja poświęcona historii grajewskiej „Warmii” (pocz. 1100), a we wtorek 7
czerwca będzie można pogłębić wiedzę na temat Jana Tabortowskiego „Bruzdy” w czasie spotkania z autorem
biografii  tego dowódcy – doktorek Sławomirem Poleszakiem z lubelskiego IPN (pocz. 1700). W sobotę 14 maja o
godzinie 19 GIH zaprasza na Noc Muzeów”, która w tym roku będzie przebiegać pod znakiem historii grajewskich
rodzin.


